
DODATEK č. 10 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva") ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 10. 12. 2019, 
Dodatku č. 3 ze dne 31.3. 2020 a Dodatku č. 4 ze dne 29. 9. 2020, Dodatku č. 5 ze dne 02.12.2020, Dodatku č. 6 ze 
dne 03.12.2020, Dodatku č. 7 ze dne 22.07.2021, Dodatku č. 8 ze dne 12.08.2021 a Dodatku č.9 ze dne 12.10.2022 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

*

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným:
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
jako vedoucím účastníkem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 
0301-0303, zastupující účastníky Sdružení na základě plných mocí ze dne 3. 12. 2012

zhotovitelem: AMBERG Engineering Brno, a.s., 
se sídlem: Ptašínského 313/10, 602 00 Brno
zastoupeným
IČO: 494 46 703 DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1120,
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303,

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15,110 00 Praha 1
zastoupeným
IČO: 485 88 733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303, 
(dále všichni jen jako „zhotovitel") na straně druhé

na zakázku:

„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“ 
ISPROFIN: 3272611006, 3272611005, 3272611003

1



Preambule

Vzhledem k tomu, Že:
• v průběhů pLnění dle Smlouvy se ukázalo jako nezbytné k zdárnému dokončení předmětu 

Smlouvy projednávat navrhované řešení staveb 0301 “0303 včetně staveb souvisejících 
s dotčenými obcemi a organizacemi, a to včetně prověřování námětu těchto obcí a 
organizací 11a úpravy navržených řešení, přičemž takové projednávání přesahuje podstatně 
rozsah činností dohodnutých smluvními stranami dle Smlouvy ve znění Dodatků č. 1-9,

• jde o činnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel při 
uzavírání Smlouvy v roce 2013 předpokládat a které technicky bezprostředně souvisí 
s dílem prováděným zhotovitelem dle Smlouvy,

uzavírají smluvní strany následující Dodatek 5. 10.

Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 10 dohodly 
ve smyslu čl, 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na níže uvedených úpravách:

Článek I.
Úprava rozsahu služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nad rozsah služeb uvedených ve Smlouvě Ve znění 
Dodatků č. 1-9 bude vykonávat pro objednatele technickou pomoc spočívající v:

a) projednávání navrhovaného řešení staveb 0301-0303 včetně staveb souvisejících 
s dotčenými obcemi a organizacemi, a to včetně prověřování námětů těchto obcí a 
organizací na úpravy navržených řešení,

b) prověření navrženého DUR v místech souběhů s trasou projektu „Rozšíření 
vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3“ (VRV a.s., 01/2023), koordinace 
projekčních a inženýrských činností, včetně účasti na jednáních a zpracování 
projekčních podkladů

(to vše dále jen jako ,,TP)

Článek II,
Úprava ceny díla

1 . Smluvní strany se v souvislosti s úpravou rozsahu plnění dle Či. 1. tohoto Dodatku dohodly na 
navýšení celkové smluvní ceny za TP o maximálně 5,950.000
tj. předpokládaný maximální počet hodin x hodinová sazba:
8 500 hod x 700 Kč/hod = 5 950 000 Kč .

2. Cena za TP bude stanovena na základě hodinové sazby 700,-Kč/hod vynásobené skutečným 
počtem hodin za uskutečněné činnosti v rámci TP. Hodinová sazba je stanovena v Kč bez 
daně z přidané hodnot)' (dále jen „DPH4"). Hodinová sazba je závazná po celou dobu plnění 
Smlouvy a pokrývá všechny záležitosti a věci nezbytné kradné realizaci TP (tj. dopravné, 
stravné apod.).

3. Rekapitulace celkové ceny plnění dle Smlouvy o dílo je následující:
Celková cena dle Smlouvy o d ílo ....................................... 98,947.980,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. ě. 1-9.....117,580.630,- Kč bez DPH
Max, navýšení celkové ceny dle Dodatku č. 10.. . ............ .5,950.000,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dod. č. 1.-10......123,530.630,- Kč bez DPH



Článek III.
Lhůty plnění

Smluvní strany se v souvislosti s rozšířením rozsahu služeb o TP dle čl. I. tohoto Dodatku č.10 
dohodly na lhůtě poskytování činností v rámci TP, a to v období od 1.1.2023 do 31.12.2024.

Článek IV.
Fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude fakturovat činnosti uskutečněné v rámci TP 
kvartálně, a to v rozsahu dle skutečného počtu hodin vynaložených na tyto činnosti. Skutečný 
počet hodin vynaložených na činnosti TP musí být vždy za daný kvartál potvrzen objednatelem.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 10, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 10 ke Smlouvě je sepsán v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel čtyři vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.
(Vedoucí Sdružení PRAGOPROJEKT/ 

AMBERG/MOTT MACDONALD-D3 0301-0303)

Datum: 1 9 *05' 20/3

za zhotovitele: AMBERG Engineering Brno, a.s. 
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

Datum: j 5 -03- 2023
za zhotovitele: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOT^T MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

Datum: 1 5 -03- f V ' r - 1

L j LO Datum: 1 5 "03* 2023

3


